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Czeladź, maj 2023 r. 



FORMY WSPÓŁPRACY: 
 
    I. Wspieranie finansowe organizacji pozarządowych: 
 Podstawowym dokumentem określającym zasady współpracy Miasta Czeladź 
z organizacjami pozarządowymi jest Program współpracy Miasta Czeladź 
z organizacjami  pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie. Program ten corocznie jest aktualizowany i uchwalany przez Radę 
Miejską w Czeladzi. Określa on cele, zasady, priorytetowe zadania publiczne Miasta 
Czeladź oraz formę współpracy. 
 Na podstawie Programu współpracy Miasto Czeladź zleca organizacjom 
pozarządowym i innym podmiotom określonym w art. 3 ust. 3 Ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie realizację 
zadań publicznych. 
 Podstawowym trybem przekazywania środków finansowych (dotacje celowe) 
organizacjom pozarządowym są otwarte konkursy ofert. W przypadkach wskazanych 
przez ustawę dopuszczalne jest stosowanie innego trybu tj.: 

• złożenie wniosku przez organizację pozarządową lub podmiot wymieniony 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie z pominięciem otwartego konkursu ofert, zgodnie 
z art. 19a ustawy (tzw. „małe granty”), 

• złożenie wniosku o inicjatywę lokalną, zgodnie z Uchwałą 
Nr LXXIII/1287/2010 z dnia 28 października 2010 r. Rady Miejskiej 
w Czeladzi w sprawie: określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny 
wniosków o realizację zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej, 

• inne tryby niż wyżej wymienione, określone w odrębnych przepisach, 
w szczególności w ustawie prawo zamówień publicznych, ustawie 
o ochronie przeciwpożarowej. 

 
 

2022 R. DOTACJE CELOWE – OTWARTE KONKURSY OFERT  
 

Zadanie publiczne: Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 
 
1. Fundacja Uskrzydlić Marzenia dotacja w wysokości 13 400,00 zł na realizację 

zadania: Prowadzenie psychologicznej dzielności informacyjnej i edukacyjnej, 
psychoterapeutycznej w zakresie rozwiązywania problemów związanych 
z uzależnieniami oraz przeciwdziałaniem narkomanii ze szczególnym 
uwzględnieniem dzieci i młodzieży  

2. Miejski Szkolny Związek Sportowy dotacja w wysokości 87 254,22 zł na realizację 
zadania: Ruch rzeźbi umysł – sport, zabawa, wychowanie 

3. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-
Ruchowym dotacja w wysokości 32 562,40 zł na realizację zadania: Ośrodek 
Wsparcia Rodziny 

4. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Czeladzi dotacja w wysokości 8 910,00 zł na realizację zadania: 
Zainteresowani i bezpieczni jako profilaktyka uniwersalna 

 
 
 



DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT: 
1. Fundacja Uskrzydlić Marzenia otrzymała dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 13 400,00 zł na realizację zadania publicznego pt.: Prowadzenie 
psychologicznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, psychoterapeutycznej 
w zakresie rozwiązywania problemów związanych z uzależnieniami oraz 
przeciwdziałaniem narkomanii ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży. 
Zadanie realizowane było poprzez organizację: 

✓ warsztatów dla kadr czeladzkich przedszkoli i szkół. 
✓ warsztatów dla młodzieży. 
✓ warsztatów dla rodziców (w tym kobiet w ciąży i matek z małymi dziećmi, 

rodziców dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym i nastolatków). 
✓ indywidualną pomoc psychologiczną - spotkania indywidualne w sytuacji, 

gdy wprowadzenie pożądanych zmian w rodzinie wymaga pogłębionej 
diagnozy problemu i zindywidualizowanego planu pracy nad jego 
rozwiązaniem (także działania o charakterze interwencji kryzysowej wobec 
osób uzależnionych i ich bliskich). 

✓ warsztatów dla dzieci. 
Powyższe działania miały na celu: 

✓ nawiązanie i rozwój współpracy z instytucjami opiekuńczo-edukacyjnymi 
dzieci 
i młodzieży; 

✓ poprawę kompetencji wychowawczych rodziców; 
✓ wzmacnianie więzi rodzinnych; 
✓ poprawę funkcjonowania psychospołecznego dzieci i młodzieży. 

Z tej oferty korzystało około 80 osób. Zadanie realizowano w Akademii Wyobraźni 
KAJUNE w Czeladzi przy ul. Trznadla 1. 
 
2. Miejski Szkolny Związek Sportowy otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 87 254,22 zł na realizację zadania publicznego pt. Ruch rzeźbi umysł: 
sport, zabawa, wychowanie. 
Projekt miał na celu prowadzenie profilaktycznych zajęć sportowych oraz 
organizowanie imprez sportowo-rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym. 
Realizacja zadania odbywała się w czeladzkich szkołach podstawowych, na obiektach 
sportowych MOSiR-u w Czeladzi, a także w miejskich parkach i na terenach 
rekreacyjnych. Zajęcia prowadzone były z różnych dyscyplin sportu takich jak: piłka 
nożna, koszykówka, siatkówka, piłka ręczna, unihokej, tenis stołowy, pływanie, 
lekkoatletyka, badminton, gry i zabawy sportowe, szachy. Oferta zajęć była formą 
zagospodarowania czasu wolnego w sposób aktywny i bezpieczny dla dzieci 
i młodzieży, przeciwdziałając negatywnym zachowaniom młodzieży. Zajęcia były 
doskonałą formą kształtowania podstaw prospołecznych. Wykształcone na tym etapie 
nawyki trwale wpłynęły na późniejsze aktywne życie młodego człowieka. Zajęcia 
organizowane były systematycznie, a dostęp do nich był powszechny, w związku 
z czym uczestniczyły w nich dzieci pochodzące z ubogich i trudnych wychowawczo, 
często patologicznych środowisk (rozbite rodziny, zagrożenie alkoholizmem, agresją). 
Zajęcia służyły integracji społecznej, promowały prozdrowotne, społeczne, edukacyjne 
i wychowawcze wartości sportu. Nabór do grup ćwiczebnych odbywał się w szkołach 
przez nauczycieli wychowania fizycznego we współpracy z pedagogami szkolnymi. 
Uczestnictwo w zajęciach było dobrowolne i bezpłatne. Podczas realizowania zadania 
prowadzona była kampania informacyjna dotycząca problemów uzależnień i patologii 
społecznych. Dla uczestników zajęć sportowych przygotowane zostały ulotki 



dotyczące pozytywnych aspektów zajęć sportowych. W profilaktycznych zajęciach 
sportowych uczestniczyło ok. 400 dzieci. Ponadto w ramach tego zadania uczniowie 
mieli możliwość udziału w 46 zawodach integracyjnych i imprezach sportowo-
rekreacyjnych o charakterze profilaktycznym. 
 
3. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym 
otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 32 562,40 zł na realizację 
zadania publicznego pt. Ośrodek Wsparcia Rodziny. 
W ramach tego zadania udzielana była wieloprofilowa pomoc i wsparcie dla środowisk 
rodzinnych osób niepełnosprawnych zagrożonych różnego rodzaju patologiami 
społecznymi. Codziennie (od poniedziałku do piątku) od godz. 17.00 -20.00 w siedzibie 
Stowarzyszenia przy ul. Norwida 11 w Czeladzi – Piaski odbywały się: 

✓ terapia zajęciowa w tym: muzykoterapia, choreoterapia, treningi gospodarcze 
i kulinarne, 

✓ organizacja czasu wolnego poprzez prowadzenie zajęć ruchowych, 
relaksacyjnych, nordic walking, 

✓ udzielanie pomocy prawnej, 
✓ pomoc psychologiczna i grupa wsparcia. 

Ponadto w ramach zadania organizowane były wspólne spotkania, imprezy 
okolicznościowe w tym m.in: zabawy taneczne, Dzień Matki, Dzień Dziecka, pikniki 
rodzinne, Andrzejki, organizacja Międzynarodowego Dnia Osób Niepełnosprawnych, 
wycieczka krajoznawcza, spotkanie z Mikołajem, wystawy prac rękodzielniczych  
wykonanych podczas spotkań w Stowarzyszeniu. 
W realizacji zadania udział wzięło ok. 180 osób – dziecko niepełnosprawne, 
rodzice/rodzic bądź opiekunowie/opiekun jak i zdrowe rodzeństwo. 
 
4. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Czeladzi otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 
8 910,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Zainteresowani i bezpieczni jako 
profilaktyka uniwersalna. 
Zadanie polegało na organizacji zajęć pozalekcyjnych opiekuńczo-wychowawczych, 
dzięki którym dzieci miały zabezpieczony czas wolny po lekcjach. Zadanie realizowane 
było jako profilaktyka uniwersalna, a adresatami zadania są uczniowie Szkoły 
Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Czeladzi. W zadaniu udział wzięło 
ok. 135 uczniów. 
 
MAŁE GRANTY: 
1. Miejski Czeladzki Klub Sportowy otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 3 496,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. Organizacja Festiwalu Siatkówki i Basket CUP 2022 jako imprezy sportowo – 
rekreacyjnej o charakterze profilaktycznym. 
W ramach realizacji zadania odbyły się dwa wydarzenia sportowe. Pierwsze 
wydarzenie to Festiwal Siatkówki Dziewcząt – Czeladź 2022, który odbywał się 
31 marca, 4 i 5 kwietnia 2022 r. Festiwal Siatkówki to sportowe święto najmłodszych 
zawodniczek, które na co dzień uczą się i trenują w Szkole Podstawowej nr 2 
w Czeladzi. W kategorii „dwójek” zwyciężył zespół z SP 19 Tychy, wśród „trójek” – 
drużyna z MKS „Dwójka” Zawiercie, natomiast pierwsze miejsce w kategorii „czwórek” 
zdobyła drużyna z Oświęcimia. Głównym celem tego festiwalu było propagowanie 
siatkówki wśród najmłodszych, podnoszenie umiejętności sportowych zawodniczek, 
a także integracja młodych ludzi z różnych regionów Polski oraz promocja Miasta 



Czeladź. Druga impreza to BASKET CUP  2022, która odbyła się w dniach od 30 maja 
do 3 czerwca br.  W ramach imprezy sportowej Basket CUP odbyły się 3 turnieje. 
Rywalizacja toczyła się w kategorii klas 4, 5 i 6. Gratulacje należą się drużynom 
MCKSu, które wygrały wszystkie mecze i w każdej kategorii zajęły I miejsce. Łącznie 
w dwóch imprezach udział wzięło ok. 500 uczestników. Zadanie to miało na celu 
przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, dostarczanie dzieciom 
specyficznych informacji dotyczących mechanizmów przeciwdziałania uzależnieniom 
i wyposażenie ich w umiejętności służące lepszemu radzeniu sobie z problemami 
życiowymi poprzez kształtowanie postaw prospołecznych, rozwijanie umiejętności 
komunikowania się, przeciwdziałania agresji, propagowanie zdrowego stylu życia. 
 
2. Czeladzki Klub Sportowy Czeladź otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 2 700,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. Profilaktyczna impreza sportowo-rekreacyjna z okazji Dnia Dziecka. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 31 maja 2022 r. profilaktycznej imprezy 
sportowo-rekreacyjnej. Impreza odbyła się na stadionie im. Józefa Pawełczyka 
w Czeladzi przy ul. Sportowej 7  z okazji Dnia Dziecka. Dzięki realizacji tego zadania 
czeladzkie dzieci oraz młodzież integrowały się poprzez czynny udział 
w przygotowanych zabawach i konkursach sportowych. Ponadto impreza łączyła 
/ integrowała pokolenia, gdyż rodzice bądź opiekunowie prawni wraz z dziećmi 
spędzali swoje popołudnie w sposób aktywny i bezpieczny. Podczas wydarzenia 
zorganizowano m.in.: 

✓ turnieje piłki nożnej dla wszystkich chętnych dzieci i młodzieży, 
✓ konkursy wraz z nagrodami dla dzieci, młodzieży i ich opiekunów, 
✓ poczęstunek z grilla dla uczestników imprezy. 

W wydarzeniu udział wzięło około 500 osób (rotacyjnie). 
 
3. Klub Sportowy Górnik Piaski otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu Miasta 
Czeladź w wysokości 2 650,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Organizacja 
profilaktycznej imprezy sportowo-rekreacyjnej z okazji Dnia Dziecka. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 5 czerwca 2022 r. imprezy sportowo-
rekreacyjnej mającej charakter profilaktyczny. Impreza miała na celu wskazanie jak 
w sposób zdrowy, bezpieczny i atrakcyjny spędzać czas wolny. Ponadto promowano 
aktywność sportową. Główną ideą wydarzenia było stworzenie warunków 
do osiągnięcia powyższego celu poprzez upowszechnianie sportu i aktywności 
fizycznej oraz promocję zdrowego i aktywnego stylu życia. Celem zadania było 
również pokazanie roli piłki nożnej jako środka pozytywnie wpływającego 
na utrzymanie zdrowia, sprzyjającego budowaniu postaw obywatelskich, 
patriotycznych i aktywizacji społecznej oraz zapobiegającemu patologiom społecznym. 
Podczas imprezy zorganizowano turnieje piłkarskie i zabawy dla dzieci w wieku 
przedszkolnym. W turniejach udział wzięło 150 uczestników w rocznikach 2014, 2015, 
2016 i młodsi. Współzawodnictwo miało na celu stosowanie zasad fair play oraz 
wskazanie, że najlepszą formą zabawy jest sport. Istotnym celem całej tej imprezy była 
integracja społeczeństwa lokalnego oraz integracja dzieci, młodzieży i dorosłych. 
 
 
 
 
 
 



4. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym 
otrzymało dotację (forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 
2 000,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Przeprowadzenie warsztatów 
edukacyjno-integracyjnych: promowanie dobrych wzorców życia rodzinnego. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 8 czerwca 2022 r. w Centrum Usług 
Społecznościowych i Aktywności Lokalnej w Czeladzi ul. Rynek 22 warsztatów 
edukacyjno-integracyjnych dla rodzin opiekującymi się dorosłymi osobami 
z niepełnosprawnością  intelektualną i ruchową. Tematem szkolenia było przede 
wszystkim wskazanie jak należy radzić sobie z niepełnosprawnością w rodzinie 
unikając przy tym sięgania po środki psychoaktywne bądź alkohol. 
Podczas spotkania poruszono  m. in. takie tematy jak:   

✓ radzenie sobie ze stresem w sposób zdrowy i bezpieczny dla naszego 
zdrowia, 
a więc bez używek, 

✓ jak nie stać się ofiarą bądź sprawcą przemocy seksualnej, 
✓ przestrzeganie norm akceptowalnych społecznie, 
✓ podwójne wykluczenie. 

Głównym celem tego zadania było podniesienie świadomości i kompetencji oraz 
integracja rodzin. Zadanie z całą pewnością wpłynęło na poprawę relacji w rodzinach 
oraz zacieśnienie więzi rodzinnych. Nadrzędnym celem zadania było wskazanie jak 
żyć i radzić sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi bez alkoholu i innego rodzaju 
używek, promowanie godności, oraz pozytywnych i dobrych wzorców życia rodzinnego. 
Szkolenie prowadzone było przez wykwalifikowanego specjalistę, wieloletniego 
pracownika Warsztatów Terapii Zajęciowej, pedagoga. 

 
5. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych FAMILIA otrzymało dotację 
(forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 3 000,00 zł na realizację 
zadania publicznego pt. Organizacja wycieczki integracyjnej dla podopiecznych 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „FAMILIA”. 
Zadanie polegało na organizacji wyjazdu w terminie od 23 do 25 czerwca 2022 r. 
na wycieczkę integracyjną do Zielonej Góry i Legnicy dla podopiecznych 
Stowarzyszenia. Uczestnikami zadania były 42 osoby, w tym osoby niepełnosprawne 
ze Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „FAMILIA” wraz z rodzinami 
i opiekunami. Głównym celem wycieczki była: integracja członków stowarzyszenia 
poprzez wskazanie im jak można w sposób wolny od nałogów spędzać czas wolny. 
Zadanie to z całą pewnością wpłynęło na poprawę i wzmocnienie relacji w rodzinach, 
przełamało często pojawiające się bariery psychiczne i fizyczne.  Organizacja 
wycieczki integracyjnej była idealnym sposobem na zniwelowanie stresu, rozmowę 
z innymi rodzicami/opiekunami, którzy na co dzień borykają się z tym samym 
problemem, a więc niepełnosprawnością  bliskiej  osoby przez co często dotyka ich 
syndrom utraty sił i niestety często uciekają od tych problemów sięgając po różnego 
typu używki. Podczas tego wyjazdu zorganizowano 3 spotkania integracyjno-
wzmacniające, które poprowadziła Pani Anna Krusiec. 
 
6. Fundacja Uskrzydlić Marzenia otrzymała dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 2 500,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. Organizacja integracyjno-profilaktycznego wyjazdu dla czeladzkich dzieci. 
W dniach od 25 czerwca do 2 lipca 2022 r. zorganizowano integracyjno-profilaktyczne 
kolonie dla 55 dzieci zamieszkujących nasze miasto. Kolonie odbyły się w Zakopanem, 
w Pensjonacie „Willa za wodą”. Podczas wyjazdu uczestnicy mieli zorganizowane 



zajęcia sportowe, rekreacyjne oraz taneczno-artystyczne. Ponadto odbywały się 
zajęcia psychologiczne z certyfikowanym psychologiem, które zintegrowały grupę oraz 
wskazały młodzieży jak należy postępować w sytuacjach konfliktowych, stresowych itp. 
Dzieci miały codzienne warsztaty dotyczące samooceny, rywalizacji i zasad fair play 
oraz współpracy. Zadanie przyczyniło się do niwelowania skutków po izolacji covidowej 
oraz sytuacji wojennej w Ukrainie. Wychowawcy propagowali prozdrowotne formy 
spędzania wolnego czasu bez używek i innych niebezpiecznych dla zdrowia i życia 
dzieci – narzędzi (np. internet). Kolonie miały charakter obozu psychoterapeutycznego, 
w czasie których oferowano dzieciom warsztaty dotyczące ich lęków, problemów 
i niezrozumiałych sytuacji. 
 
7. Ochotnicza Straż Pożarna w Czeladzi otrzymała dotację (forma „mały grant”) 
z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 2 200,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. Organizacja wakacyjnych zajęć edukacyjno-integracyjnych dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej. 
Zadanie polegało na organizacji cotygodniowych zajęć edukacyjno-integracyjnych dla 
młodzieży w wieku 12-17 lat (33 osoby). Zajęcia były organizowane w piątki 
w godz. 17.00-19.00 w OSP Czeladź. Na zajęciach były przedstawiane zagadnienia 
z zakresu pożarnictwa, ratownictwa, pierwszej pomocy. Ponadto organizowane były 
zajęcia sprawnościowe. W programie zajęć przewidziane były konkursy tematyczne 
wraz z nagrodami. Poza zajęciami na miejscu były organizowane jednodniowe 
wyjazdy do takich miejsc jak Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach, Centrum 
Edukacji Przeciwpożarowej przy Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Chorzowie, Rejonowe Pogotowie Ratownicze w Sosnowcu oddział Będzin, Seans 
w Kinie Kopalni Kultury. W trakcie wakacyjnego cyklu odbyło się 9 zbiórek wraz 
z wycieczkami. w których uczestniczyła młodzież: 

✓ 01.07.2022r. – 12 osób   
✓ 08.07.2022r. – 21 osób   
✓ 15.07.2022r. – 17 osób                                
✓ 22.07.2022r. – 12 osób                                   
✓ 29.07.2022r. – 14 osób                    
✓ 05.08.2022r. – 10 osób 
✓ 12.08.2022r. – 12 osób 
✓ 19.08.2022r. – 10 osób 
✓ 26.08.2022r. – 20 osób 

Ponadto młodzież uczestniczyła w wycieczkach: 
✓ 16.08.2022r. – 11 osób (wycieczka do Rejonowego Pogotowia Ratunkowego 

w Sosnowcu oddział Będzin) 
✓ 29.08.2022r. – 17 osób (wycieczka do Kina Kopalni Kultury). 

 
8. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-Ruchowym 
otrzymało dotację (forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 
2 150,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Rodzinny Piknik Integracyjny. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu  Rodzinnego Pikniku Integracyjnego dla dzieci, 
młodzieży i ich opiekunów prawnych, którzy są członkami Stowarzyszenia. Piknik 
odbył się 29 czerwca 2022 r. w ogrodzie przy siedzibie Stowarzyszenia. W wydarzeniu 
tym udział wzięło ok. 90 osób. Podczas spotkania odbywały się  różnego rodzaju 
zabawy integracyjne i  gry ruchowe, które wpłynęły  na poprawę relacji pomiędzy 
domownikami, pozwoliły na zniwelowanie stresu  spowodowanego stałą  troską 
i opieką  nad swoimi niepełnosprawnymi członkami  rodzin.  Taki rodzaj spotkania 



integracyjnego wskazuje uczestnikom pikniku, iż można w sposób aktywny, 
bezpieczny i wesoły spędzać czas  wolny, wspólnie z rodziną bez sięgania po różnego 
typu używki. Dzięki realizacji projektu osiągnięto następujące cele: 

✓ propagowano zdrowy styl życia, poprzez zabawę i ruch, 
✓ zabezpieczono czas wolny bez używek, 
✓ pokonywano bariery fizyczne i  psychiczne,   
✓ integrowano środowisko i wzajemną pomoc oraz wspieranie się. 

Nadrzędnym celem, który osiągnięto było promowanie pozytywnych, dobrych wzorców 
życia rodzinnego. 
 
9. Czeladzki Klub Sportowy Czeladź otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 6 900,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Lato 
w Mieście 2022. 
Realizacja zadania polegała na zorganizowaniu dla czeladzkich dzieci zajęć sportowo-
integracyjnych w ramach akcji „Lato w Mieście 2022”. Celem tego zadania było przede 
wszystkim przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym, 
upowszechnianie sportu, promocja zdrowego stylu życia, wolnego od uzależnień, 
integracja środowiska lokalnego oraz promocja wolontariatu. Zajęcia odbywały się 
w terminie od 2 do 31 sierpnia 2022 r. w godzinach od 16:00 do 19:00 w każdy wtorek 
i czwartek na boiskach sportowych w Czeladzi przy ul. Sportowej 7. Oprócz zajęć 
sportowo-integracyjnych, organizowane były również zabawy i konkursy z nagrodami. 
W zajęciach każdego dnia uczestniczyło około 50 dzieci, które miały zapewnioną 
opiekę przez wykwalifikowanych wychowawców/trenerów. W ostatnim dniu akcji 
zorganizowano jej podsumowanie. W tym dniu każde dziecko otrzymało słodki 
upominek oraz pamiątkowy dyplom potwierdzający udział w akcji. Dzieci, które 
zwyciężyły w konkursach otrzymały tego dnia nagrody specjalne tj. gadżety klubowe, 
sprzęt sportowy, artykuły szkolne itp. 
 
10. Klub Sportowy Górnik Piaski otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 2 900,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Turniej 
Piłki Nożnej – organizacja eventu sportowo-rekreacyjnego mającego charakter 
profilaktyczny.  
4 września 2022 r. zorganizowana została impreza sportowo – rekreacyjna mająca 
charakter profilaktyczny. Impreza miała na celu wskazanie jak w sposób zdrowy, 
bezpieczny i atrakcyjny można spędzać czas wolny. Ponadto promowano aktywność 
sportową, upowszechniano sport, promowano zdrowy i aktywny styl życia. Pokazano,  
że piłka nożna to „środek” pozytywnie wpływający na utrzymanie zdrowia, sprzyjający 
budowaniu postaw obywatelskich, patriotycznych i wpływający na aktywację 
społeczną. Impreza ta miała wpływ na wpojenie młodemu pokoleniu nawyku 
podejmowania aktywności fizycznej. W turnieju udział wzięło 8 drużyn (100 dzieciaków) 
z województwa śląskiego. Współzawodnictwo sportowe miało na celu stosowanie 
zasad fair play oraz wskazanie, że najlepszą formą zabawy jest aktywność sportowa. 
Zwycięzcy turnieju otrzymali statuetki. 
 
 
 
 
 
 
 



11. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-
Ruchowym otrzymało dotację (forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 6 500,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Rodzinne wsparcie jako 
wycieczka profilaktyczno-socjoterapeutyczna po Kotlinie Kłodzkiej. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu wycieczki do Kotliny Kłodzkiej dla 50 osób 
niepełnosprawnych wraz z opiekunami (członkowie Stowarzyszenia) w terminie 
od 25 do 27 sierpnia 2022 r. Podczas wycieczki uczestnicy zwiedzili m.in.: 

✓ Pałac Marianny Orańskiej w Kamieńcu  Ząbkowickim, 
✓ Kopalnię Złota w  Złotym Stoku,   
✓ Polanicę Zdrój (przejazd kolejką turystyczną po mieście), Kudowę Zdrój, 

Duszniki Zdrój i okolice, 
✓ Muzeum Papiernictwa w Dusznikach Zdroju, 
✓ Międzygórze (wodospad Wilczki), spacer po Lądku Zdroju. 

Zadanie wpłynęło na poprawę relacji pomiędzy domownikami, zniwelowało stres tych 
rodzin spowodowany niepełnosprawnością oraz wskazało uczestnikom pikniku, 
iż można w sposób aktywny, bezpieczny i atrakcyjny spędzać czas wolny, wspólnie 
z rodziną bez sięgania po różnego typu używki. Nadrzędnym celem, który został 
osiągnięty było promowanie pozytywnych, dobrych wzorców życia rodzinnego. 
 
12. Stowarzyszenie „Równe Babki” otrzymało dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 4 500,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Klub 
Kreatywnych Mam w ramach zajęć informacyjno-edukacyjno-integracyjnych. 
Zadanie realizowane było od 1 października 2022 r. Jego ideą było stworzenie 
bezpłatnej i bezpiecznej przestrzeni dla kobiet i dzieci z różnych środowisk 
społecznych, które mogły  być wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym. 
Do głównych założeń projektu należało docenienie wysiłku i zadbanie 
o psychofizyczną kondycję kobiet/dzieci, umacnianie więzi mama/dzieci oraz 
możliwość wyjścia z domu i integracja społeczna na różnych płaszczyznach, 
propagowanie aktywnego spędzania czasu wolnego, wymiana doświadczeń, 
rozwijanie obywatelskiej aktywności i kultury miejskiej oraz zapobieganie 
najpowszechniejszemu problemowi wśród dzieci - agresji słownej oraz innym 
patologiom społecznym. Zajęcia miały na celu wyrównywanie szans dzieci 
na płaszczyźnie psychologiczno- emocjonalnej, edukacyjnej, kulturalnej i społecznej. 
Dodatkowym atutem projektu było nie tylko wsparcie dzieci, ale również ich rodziców, 
którzy spędzając czas ze swoim dzieckiem skupiają się na wyrobieniu odpowiednich 
postaw i nawiązaniu więzi. W ramach projektu odbyło się 6 spotkań: 3 spotkania 
skierowane były do mam z dziećmi do lat 3, a kolejne 3 dla mam z dziećmi od lat 3. 
Tematyka spotkań to np. zajęcia sensoryczne, logosensoryka, zajęcia 
ogólnorozwojowe, rękodzieło i warsztaty. Całkowita liczba uczestników to 97 kobiet 
oraz ponad 100 dzieci. Spotkania organizowane były na terenie Kopalni Kultury 
w Czeladzi. 
 
13. Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho – 
Ruchowym otrzymało dotację (forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 6 000,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Świąteczna Radość 
i Wsparcie. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu uroczystego Mikołajkowego spotkania w Kopalni 
Kultury w Czeladzi dla podopiecznych Stowarzyszenia. Na spotkaniu wręczono łącznie 
55 paczek. Głównym celem spotkania była integracja, udzielenie wsparcia oraz 
poprawa nastroju osobom niepełnosprawnych i ich rodzinom lub opiekunom. 



14. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „FAMILIA” otrzymało dotację 
(forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 3 000,00 zł na realizację 
zadania publicznego pt. Organizacja integracyjnej imprezy „Grudniowa Tradycja”. 
9 grudnia 2022 r. w Restauracji „Dom Weselny” w Sosnowcu odbyła się integracyjne 
spotkanie opłatkowe połączone z wręczeniem paczek Mikołajkowych dla 
podopiecznych Stowarzyszenia. Celem zadania była integracja środowiska osób 
niepełnosprawnych oraz zapobieganie zjawisku wykluczenia społecznego. 
W wydarzeniu udział wzięło 60 osób. 
 
Zadanie publiczne: Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej 
sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób 
 

1. Fundacja Uskrzydlić Marzenia dotacja w wysokości 6 900,00 zł na realizację 
zadania: Równe szanse. Opieka psychologiczna jako prewencja przed 
wykluczeniem społecznym. 

 
DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT: 
1. Fundacja Uskrzydlić Marzenia otrzymała dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 6 900,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Równe szanse. Opieka 
psychologiczna jako prewencja przed wykluczeniem społecznym. 
Od marca do grudnia 2022 r. Fundacja realizowała działania dotyczące wsparcia 
psychologicznego dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami rozwoju emocjonalnego, 
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz dla ich rodziców. Pomoc świadczył 
psycholog z 18-letnim stażem. Łącznie przeprowadzono 60 godzin spotkań  
z psychologiem, z których skorzystało ok. 165 osób. Zadanie realizowane było 
w Akademii Wyobraźni KAJUNE w Czeladzi przy ul. Trznadla 1. 
 
Zadanie publiczne: Nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie 
 

1. Fundacja Uskrzydlić Marzenia dotacja w wysokości 4 500,00 zł na realizację 
zadania: Organizacja warsztatów psychologicznych dla pracowników 
przedszkoli, szkół, rodziców i opiekunów prawnych oraz młodzieży. 

 
DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT: 
1. Fundacja Uskrzydlić Marzenia otrzymała dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 4 500,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Organizacja  
warsztatów psychologicznych dla pracowników przedszkoli, szkół, rodziców 
i opiekunów prawnych oraz młodzieży. 
W 2022 r. Fundacja podjęła współpracę z czeladzkimi przedszkolami, dzięki czemu 
mieszkańcy Czeladzi mieli możliwość uzyskania nieodpłatnej i szybkiej pomocy 
psychologicznej. Pomocy udzielano poprzez działania mające charakter 
psychoedukacyjny tj.: 

• warsztaty dla kadry czeladzkich przedszkoli i szkół – grupowe spotkania  
z psychologiem zawierały elementy psychoedukacji i wymiany doświadczeń. 
Łącznie zrealizowano 10 godzin. 

• warsztaty dla młodzieży – grupowe spotkania młodzieży z psychologiem (w tym 
uzupełnienie prowadzonej indywidualnie pomocy psychologicznej), zawierały 
elementy integracji, psychoedukacji, treningu umiejętności społecznych oraz 
wsparcia psychologicznego. Łącznie zrealizowano 20 godzin warsztatów. 



• warsztaty dla rodziców (w tym kobiet w ciąży i matek z małymi dziećmi, rodziców 
dzieci w wieku przedszkolnym, wczesnoszkolnym i nastolatków) – spotkania 
grupowe z psychologiem, zawierające elementy mikroedukacji oraz ćwiczeń 
angażujących uczestników do dzielenia się własnym doświadczeniem. Łącznie 
przeprowadzono 20 godzin warsztatów. 

Wszystkie działania realizowane były w Akademii Wyobraźni Kajune w budynku 
Kopalni Kultury, a skorzystało z nich ok. 165 osób. 
 
Zadanie publiczne: Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego 
 

1. Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi dotacja w wysokości 4 400,00 zł na 
realizację zadania: Wydawnictwo „Zeszyty Czeladzkie” nr 26. 

2. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Czeladzi dotacja w wysokości 4 380,00 zł na realizację 
zadania: Działalność Zespołu Muzyczno-Wokalnego „Orfeusz”. 

3. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej w Czeladzi dotacja w wysokości 15 050,00 zł na realizację 
zadania: Organizacja koncertów Górniczej Orkiestry Dętej.  

4. Fundacja Uskrzydlić Marzenia dotacja w wysokości 3 150,00 zł na realizację 
zadania: Kultura namalowana muzyką, tańcem i wyobraźnią. 

 
DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT: 
1. Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 4 400,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Wydawnictwo: „Zeszyty 
Czeladzkie” 26. 
Przedmiotem zadania było wydanie kolejnego, 26 numeru rocznika „Zeszyty 
Czeladzkie” – periodyku poświęconego dokumentowaniu historii oraz 
najważniejszych wydarzeń współczesnych Czeladzi. Zawartość rocznika stanowiły  
autorskie teksty i opracowania omawiające, m.in.: 

• Władysław Maciej Żymirski „Jestem z Bloków”, 
• Jerzy Zawada „O starej ulicy Ogrodowej”, 
• Bożena Plutecka „Zofia Gromska numer obozowy 14783”, 
• Violetta Zakrzewska „Sergiusz Mirowski – najukochańszy Sieriożka mojej babci  

Andzi”, 
• Wiesława Konopelska „Wielcy geolodzy na Saturnie”, 
• Wiesława Konopelska „Jan Brodzki – artysta nieobecny”, 
• Władysław Maciej Żymirski „Historia jednej fotografii”, 
• Wiesława Konopelska „Każdy ma swoją Dolinę Issy, czyli wszystko zaczęło się  

w Czeladzi. Pożegnanie Ilony Kuśmierskiej Kocyłak (1948-2022)”, 
• „Z przedwojennej prasy” – wybór Wiesławy Konopelskiej, 
• „Jeszcze o rodzinie Hercholdów” w oprac. Ewy Ambroży. 

„Zeszyty Czeladzkie” w formacie A5 zostały wydane w nakładzie 200 szt. 
egzemplarzy, których objętość wyniosła 100 stron wraz z ilustracjami (zdjęcia, ryciny,  
dokumenty archiwalne). 
 
 
 
 
 
 



2. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Czeladzi otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 
4 380,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Organizacja koncertów zespołu  
muzyczno – wokalnego „ORFEUSZ”. 
W ramach zadania zrealizowano 66 godzin prób Zespołu Muzycznego „Orfeusz” oraz 
7 koncertów. 
 
3. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej 
Macierzy Szkolnej otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 
15 050,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Organizacja koncertów Górniczej 
Orkiestry Dętej. 
Realizacja zadania dotyczyła organizacji 12 prób oraz 3 koncertów na terenie 
Miasta Czeladź. Koncerty Górniczej Orkiestry Dętej były muzyczną oprawą 
uroczystości miejskich z okazji Świąt Narodowych oraz uroczystości rocznicowych. 
 
4. Fundacja Uskrzydlić Marzenia otrzymała dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 3 150,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Kultura 
namalowana muzyką, tańcem i wyobraźnią. 
Zadanie polegało na organizacji m.in.: 

• warsztatów artystycznych 

• warsztatów tanecznych i wokalnych. 
Miejscem realizacji zadania była Akademia Wyobraźni KAJUNE w Czeladzi przy 
ul. Trznadla 1, a grupą docelową, dla której przeznaczone były te warsztaty były dzieci  
i młodzież od 6 do 18 roku życia. 
 
MAŁE GRANTY: 
1. Towarzystwo Powszechne „Czeladź” otrzymało dotację (forma „mały grant”) 
z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 2 500,00 zł na realizację zadania publicznego 
realizowało zadanie publiczne pt. „Herb Miasta Czeladź”. 
Zadanie realizowane było w terminie od od 26 września do 30 listopada 2022 r. 
i polegało na przeprowadzeniu konkursu i zorganizowaniu wystawy w Centrum Usług 
Społecznościowych i Aktywności Lokalnej Rynek 22 – Kamienicy Konarzewskich, prac 
laureatów konkursu „HERB MIASTA CZELADŹ”. Konkurs skierowany był do dzieci 
uczęszczających do czeladzkich przedszkoli oraz do dzieci z klas I – VI czeladzkich 
szkół podstawowych. Laureaci miejsc od I do III otrzymali nagrody rzeczowe gry, 
zestawy plastyczne, albumy i słodycze. 
 
2. Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Familia” otrzymało dotację 
(forma „mały grant”) z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 3 800,00 zł na realizację 
zadania publicznego pt. Czeladzkie Spotkania Plenerowe Osób Niepełnosprawnych 
XI Edycja. 
Zadanie realizowane było w terminie od 24 października do 30 listopada 2022 r.,  
a polegało ono na zorganizowaniu pleneru malarskiego na Rynku w Czeladzi. 
W zadaniu udział wzięło 18 osób niepełnosprawnych, które w ramach projektu 
otrzymały niezbędne zestawy materiałów plastycznych do wykonania prac malarskich. 
 
 
 
 
 



Zadanie publiczne: Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej 
 
1. Klub Sportowy Górnik Piaski dotacja w wysokości 130 450,00 zł na realizację 

zadania: Szkolenie piłkarzy mające na celu przygotowanie ich do rywalizacji w piłce 
nożnej, propagowanie aktywnego i zdrowego trybu życia  

2. Miejski Czeladzki Klub Sportowy dotacja w wysokości 60 500,00 zł na realizację 
zadania: Wspieranie sportu seniorskiego 

3. Miejski Czeladzki Klub Sportowy dotacja w wysokości 141 720,00 zł na realizację 
zadania: Sportowa Czeladź 

4. Czeladzki Klub Sportowy dotacja w wysokości 184 110,00 zł na realizację zadania: 
Usportowienie dzieci, młodzieży i seniorów oraz przygotowanie zawodników do 
rywalizacji sportowej 

5. Klub Szachowy „HETMAN” dotacja w wysokości 3 000,00 zł na realizację zadania: 
Wspieranie młodych czeladzkich talentów szachowych 

6. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Czeladzi dotacja w wysokości 2 640,00 zł na realizację zadania: Jak 
ryba w wodzie – zajęcia nauki pływania 

 
DOTACJE W RAMACH OTWARTEGO KONKURSU OFERT: 
1. Klub Sportowy Górnik Piaski otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 130 450,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Szkolenie piłkarzy 
mające na celu przygotowanie ich do rywalizacji w piłce nożnej, propagowanie 
aktywnego i zdrowego trybu życia. 
Zadanie polegało na prowadzeniu systematycznych treningów w następujących 
grupach: 

➢ seniorzy Klasa A – do czerwca / Liga Okręgowa – od lipca, 
➢ juniorzy młodsi, 
➢ trampkarze starsi (dwie grupy), 
➢ trampkarze młodsi, 
➢ młodziki starsze, 
➢ młodziki młodsze (dwie grupy), 
➢ orliki E1, 
➢ orliki E2 (dwie grupy), 
➢ żaki, 
➢ grupa naborowa. 

Szkolenie grup odbywało się pod okiem wykwalifikowanych trenerów i miało na celu 
przygotowanie drużyn do udziału w rozgrywkach piłki nożnej organizowanych przez 
Śląski Związek Piłki Nożnej. Zajęcia treningowe dla wszystkich drużyn prowadzone 
były na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (boisko ze sztuczną 
nawierzchnią przy Stadionie Miejskim im. Pawełczyka, Stadion Miejski przy 
ul. Mickiewicza), w Szkole Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy Szkolnej 
w Czeladzi oraz Szkole Podstawowej Nr 7 im. 1000-lecia Państwa Polskiego 
w Czeladzi. Dzięki realizacji zadania osiągnięto następujące rezultaty: 

• podniesiono umiejętności sportowe wśród 210 zawodników i przygotowano ich 
do rywalizacji sportowej, 

• poprawiano wyniki w rywalizacji sportowej, 

• utrzymano 13 grup, z czego 11 wystąpiło w rozgrywkach ligowych, 1 grupa 
uczestniczyła w turniejach, a 1 grupa to była grupa naborowa, 

• rozwój kultury fizycznej i sportu, 
 



• propagowano aktywny i zdrowy tryb życia, 

• rozwijano klub i zwiększano ilość zawodników. 
 
2. Miejski Czeladzki Klub Sportowy otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 60 500,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Wspieranie sportu 
seniorskiego. 
Celem głównym zadania było osiągnięcie jak najwyższych lokat w tabeli rozgrywek  
w II lidze koszykówki mężczyzn i III lidze tenisa stołowego. Projekt zakładał wypłatę 
stypendiów sportowych dla 12 zawodników II ligi koszykówki mężczyzn i 5 zawodników  
III ligi tenisa stołowego. W rywalizacji sportowej drużyna II ligi koszykówki zajęła  
13 miejsce na 16 startujących zespołów natomiast drużyna III ligi tenisa stołowego 
zajęła 8 lokatę na 10 startujących drużyn. 
 
3. Miejski Czeladzki Klub Sportowy otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 141 720,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Sportowa Czeladź 

W 2022 r. w ramach tego zadania odbywały się regularne treningi w następujących 
grupach: II liga koszykówki, III liga – tenis stołowy. Treningi z zawodnikami II ligi 
koszykówki prowadzone były 4 razy w tygodniu po 90 minut. Treningi z zawodnikami 
III ligi tenisa stołowego prowadzone były 3 razy w tygodniu po 90 minut. W treningach 
uczestniczyło 20 zawodników. W okresie realizacji zadania przeprowadzono łącznie  
648 godzin treningów dla zawodników: II liga mężczyzn – koszykówka 
(15 zawodników), tenis stołowy – III liga (5 zawodników). Zadanie publiczne 
realizowane było w Hali MOSiR Czeladź i w Szkole Podstawowej nr 2 w Czeladzi. 
Ponadto w ramach kontynuacji rozgrywek ligowych zawodnicy Klubu uczestniczyli 
w zawodach organizowanych w ramach współzawodnictwa z innymi klubami 
w następujących dyscyplinach i kategoriach wiekowych: koszykówka chłopców 
i mężczyzn (II liga, kadeci, mini koszykówka – U12, mini koszykówka – U11, mini 
koszykówka – U10); siatkówka dziewcząt (młodziczki, mini siatkówka – dwójki, mini 
siatkówka – trójki, mini siatkówka – czwórki), tenis stołowy mężczyzn (III liga). 
W rozgrywkach udział wzięło 116 zawodników. Do szkolenia zawodników 
i prowadzenia drużyn w rozgrywkach zatrudniono 3 trenerów koszykówki,  
4 trenerów siatkówki i 1 trenera tenisa stołowego.   
 
4. Czeladzki Klub Sportowy Czeladź otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 184 110,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Usportowienie dzieci, 
młodzieży i seniorów oraz przygotowanie zawodników do rywalizacji sportowej. 
Zadanie polegało na organizacji szkoleń - treningów i udziale w rozrywkach drużyn 
piłki nożnej.  Czeladzki Klub Sportowy posiadał następujące drużyny piłkarskie: 

➢ seniorzy Liga Okręgowa   
➢ juniorzy / klasa B                    
➢ młodziki młodsze / od sierpnia młodziki 
➢ orliki / od sierpnia młodziki młodsze 
➢ orliki młodsze I / od sierpnia orliki 
➢ orliki młodsze II / od sierpnia orliki I 
➢ żaki / od sierpnia orliki młodsze II 
➢ skrzaty / od sierpnia żaki 
➢ krasnale 
➢ przedszkolaki 

Treningi prowadzone były na obiektach Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (hala 
sportowa, boisko ze sztuczną nawierzchnią przy Stadionie Miejskim im. Pawełczyka 



oraz boisko trawiaste), na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej Nr 1 
im. Stanisławy Łakomik w Czeladzi oraz na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej 
Nr 4 w Czeladzi. Ponadto Klub organizował wiele turniejów i imprez sportowych. 
Realizacja tego zadania miała przede wszystkim na celu: 

➢ poprawę umiejętności i szkolenia dzieci, młodzieży i seniorów grających 
w piłkę nożną, 

➢ przygotowanie do rywalizacji sportowej, 
➢ organizację sparingów z drużynami z wyższych klas rozgrywkowych, 

co pozwala podnosić umiejętności, 
➢ upowszechnianie kultury fizycznej, 
➢ promocję miasta. 
W klubie trenowało około 144 młodych adeptów piłki nożnej oraz 25 seniorów, 
co łącznie daje około 169 zawodników, którzy wzięli udział w rozgrywkach ligowych 
oraz treningach. 

 
5. Klub Szachowany HETMAN Katowice otrzymał dotację z budżetu Miasta Czeladź 
w wysokości 3 000,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Wspieranie młodych 
czeladzkich talentów szachowych. 
Zadanie dotyczyło uczestnictwa czeladzian w turniejach lokalnych, Mistrzostwach 
Śląska, Pucharze Śląska, Memoriałach OPEN, Mistrzostwach Polski oraz 
Indywidualnych Mistrzostwach Europy. Najważniejsze osiągnięcia czeladzian 
w 2022 r. 
Turnieje drużynowe: 

• Drużynowe Mistrzostwa Polski – I Liga – drużyna juniorów zdobyła złoty medal  
i wywalczyła udział w Mistrzostwach Polski – Ekstraliga. Drużynę 
reprezentowała czeladzianka – Magda Oborska. 

• Drużynowe Mistrzostwa Śląska Juniorów w szachach klasycznych – TAURON  
I Liga - druga drużyna Juniorów – II miejsce w TAURON I Liga i awansowała  
do śląskiej Ekstraligi. 

• Drużynowe Mistrzostwa Polski Seniorów IV  liga seniorów – I miejsce i awans  
do III ligi, Drużyna Juniorów zajęła I miejsce Drużynowe Mistrzostwa Polski IV 
liga seniorów i awans do III ligi seniorów. 

• Drużynowe Mistrzostwa Śląska Seniorów – TAURON I Liga – Juniorzy zdobyli 
brązowy medal. 

Sukcesy indywidualne: 
• czeladzianka Magda Oborska została Wicemistrzynią Polski Juniorek do lat 16  

w szachach szybkich 
• 46 miejsce w Finałach Mistrzostw Polski Młodzików do lat 10 
• 12 miejsce w Finałach Mistrzostw Polski Juniorów do lat 16-18 w grupie 

dziewczyn do lat 16 
• Indywidualne Mistrzostwa Śląska Juniorów w szachach szybkich: 

1 miejsce – Mistrzyni Śląska Juniorów w szachach szybkich do lat 16   
9 miejsce w grupie chłopców do lat 14 
10 miejsce w grupie dziewczyn do lat 14 

• Mistrzostwa Śląska Juniorów w szachach klasycznych: 
złoty medal w grupie dziewczyn do lat 15 
8 miejsce w grupie C13 
9 miejsce w grupie D15. 

W czerwcu 2022 r. w Czeladzi zorganizowana została symultana stacjonarna  
z GM Kamilem Mitoniem dla juniorów. Odbyły się również symultany online, w których 



uczestniczyli czeladzianie. W symultanie z arcymistrzem Visvanathanem Anandem – 
byłym Mistrzem Świata podczas Międzynarodowego Festiwalu w Ustroniu zagrali 
juniorzy z Czeladzi. 
 
6. Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy 
Szkolnej w Czeladzi otrzymało dotację z budżetu Miasta Czeladź w wysokości 
2 640,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Jak ryba w wodzie – zajęcia nauki 
pływania. 
W ramach zadania zorganizowano zajęcia nauki pływania dla dzieci i młodzieży, które 
prowadzone były przez wykwalifikowanego instruktora pływania, pod opieką 
ratowników wodnych. Zrealizowano 94 godziny zajęć dla 8 grup uczniów (ok. 90 osób) 
Szkoły Podstawowej nr 5 im. Polskiej Macierzy Szkolnej w Czeladzi. 
 
MAŁE GRANTY: 
1. Miejski Czeladzki Klub Sportowy otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 6 500,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. Organizacja Noworocznego Turnieju II Ligi Koszykówki. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu Noworocznego Turnieju II Ligi Koszykówki. 
Turniej odbył się 2 i 8 stycznia 2022 r. Ogółem w zawodach uczestniczyły 3 drużyny. 
Każda uczestnicząca w turnieju drużyna otrzymała okolicznościowy puchar i dyplom. 
 
2. Czeladzki Klub Sportowy Czeladź otrzymał (forma „mały grant”) dotację z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 7 100,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. 10 Charytatywny Turniej z Gwiazdami. 
Realizacja tego zadania polegała na zorganizowaniu w dniu 12 marca 2022 r.  
10 Charytatywnego Turnieju z Gwiazdami pod nazwą „Charytatywna Impreza 
z Gwiazdami – gramy dla Wojtusia”. 
Wydarzenie miało na celu pomoc w zebraniu funduszy na operację i rehabilitację 
małego Wojtusia, który od urodzenia zmaga się z chorym sercem. Impreza odbyła się 
w hali sportowej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Czeladzi. Podczas 
wydarzenia  zorganizowano: 

• turniej amatorów piłki nożnej, 
• licytację gadżetów, 
• mecz pokazowy, 
• kiermasze książek oraz z domowymi wypiekami, 
• gry i zabawy z animatorami. 

W imprezie udział wzięło około 500 osób. 
 
3. Stowarzyszenie Czeladź Biega otrzymało dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 2 000,00 zł na realizację zadania publicznego pt. 3 Cross 
Saturna. 
Zadanie realizowano w terminie od 25 czerwca do 9 lipca 2022 r. Realizacja dotyczyła 
organizacji trzeciej edycji zawodów biegowych oraz nordic walking pod nazwą Cross 
Saturna. Trasa biegu (10 km) oraz marszu nordic walking (7 km) w całości  
wyznaczono po zielonych terenach Miasta Czeladź znajdujących się przy granicy 
z Siemianowicami Śląskimi i Katowicami. W wydarzeniu udział wzięło 300 zawodników. 
Ponadto w ramach wydarzenia odbyły się dodatkowe biegi dla dzieci, które odbyły się 
na terenie Galerii Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Czeladzi. W biegach tych 
udział wzięło 100 dzieci. Zwycięzcy zawodów otrzymali specjalnie przygotowane 
na to wydarzenie medale. 



4. Miejski Czeladzki Klub Sportowy otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 7 990,00 zł na realizację zadania publicznego pt. Udział 
drużyny koszykówki U-13 w zawodach sportowych. 
Zadanie realizowane było w terminie od 23 września do 19 grudnia 2022 r., a polegało 
ono na udziale grupy koszykówki chłopców w kategorii: młodzik młodszy U-13, 
w zawodach sportowych organizowanych przez Śląski Związek Koszykówki. 
W realizacji tego zadania udział wzięło 15 zawodników. 
 
5. Czeladzki Klub Sportowy Czeladź otrzymał dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 1 000,00 zł na realizację zadania publicznego pt. I Grand 
Pix Par w Brydżu Sportowym o Puchar Burmistrza Miasta Czeladź. 
25 września 2022 r. w Galerii Sztuki Współczesnej „Elektrownia” w Czeladzi 
zorganizowano I Grand Pix Par w Brydżu Sportowym. W zawodach udział wzięło 
26 par, ok. 60 zawodników, w tym wielu Arcymistrzów Międzynarodowych w Brydżu 
Sportowym, a nawet były Wicemistrz Świata Pan Zbigniew Mącior.  Czeladzianie 
w tym  turnieju zajęli miejsca: 19 i 25. Zwycięzcy rozgrywek otrzymali puchary oraz 
nagrody. 
 
6. Czeladzki Klub Sportowy Czeladź otrzymała dotację (forma „mały grant”) z budżetu 
Miasta Czeladź w wysokości 2 300,00 zł na realizację zadania publicznego 
pt. Sportowe spotkanie z Mikołajem. 
Zadanie polegało na zorganizowaniu w dniu 6 grudnia 2022 r. imprezy sportowo – 
rekreacyjnej. W ramach tego wydarzenia przeprowadzone zostały mikołajkowo – 
sportowe gry oraz zabawy dla dzieci i młodzieży. Na koniec imprezy każdy 
z uczestników otrzymał mikołajkową paczkę. W wydarzeniu udział wzięło ponad 
150 osób. 
 

II. Współpraca pozafinansowa: 
 

Miasto Czeladź współpracowało również pozafinansowo z organizacjami 
pozarządowymi. Współpraca ta polegała m.in. na: 

• wzajemnym informowaniu się o planowanych kierunkach działalności Miasta 
Czeladź, 

• konsultowaniu z organizacjami pozarządowymi projektów aktów normatywnych 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

• doradztwie i udzielaniu organizacjom pomocy merytorycznej w przygotowaniu 
projektów i pisaniu wniosków, 

• udzielaniu informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza 
pochodzących z innych źródeł publicznych, sektora prywatnego, funduszy 
celowych i prywatnych fundacji, 

• wspieraniu akcji promującej przekazywanie 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych organizacjom pożytku publicznego, 

• wspólnym rozpoznawaniu potrzeb i wspólnym planowaniu działań służących 
zaspokojeniu tych potrzeb, 

• wzajemnym wykorzystywaniu wiedzy profesjonalistów pracujących 
w administracji publicznej i organizacjach, 

• prowadzeniu bazy danych o organizacjach pozarządowych realizujących 
zadania publiczne, 

• udostępnianiu wykazu organizacji pozarządowych na stronach internetowych 
organów administracji publicznej, 



• inicjowaniu lub organizowaniu szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji 
pozarządowych w sferze zadań publicznych, poszerzających umiejętności 
zarządzania organizacją, 

• popularyzacji działalności organizacji pozarządowych na stronie internetowej 
Miasta Czeladź oraz w miesięczniku Echo Czeladzi. 

 
III. Inne formy współpracy: 

Zgodnie z Uchwałą Nr XXXI/383/2008 Rady Miejskiej w Czeladzi z dnia 31 stycznia 
2008 r. w sprawie przyjęcia zasad udostępniania obiektów i urządzeń użyteczności 
publicznej oraz terenów będących w administrowaniu jednostek organizacyjnych 
Gminy Czeladź nieodpłatnie udostępniane były siedziby m.in. takim organizacjom 
pozarządowym jak:   
Siedziba przy ul. Szpitalnej 5 

• Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych – Koło nr 1 
• Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski Koło w Czeladzi 
• Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – Oddział Rejonowy 
• Towarzystwo Przyjaźni Polsko-Francuskiej 
• Stowarzyszenie Miłośników Czeladzi  

Siedziba w placówkach oświatowych (spotkania) 
• Polski Związek Filatelistów – Młodzieżowe Koło im. Czesława Słani (SP1) 
• Miejski Środowiskowy Klub Sportowy “Omega Czeladź” (SP2) 
• Stowarzyszenie Przyjaźni Polsko-Ukraińskiej "Zustrić" (SP2) 
• Stowarzyszenie Rodziców Uczniów Szkoły Podstawowej Nr 5 im. Polskiej 

Macierzy Szkolnej w Czeladzi (SP5) 
Siedziba przy ul. 11-go Listopada 8 

• Klub Abstynenta “Metamorfoza” 
Siedziba przy ul. Sportowej 2 

• Miejski Czeladzi Klub Sportowy 
• Czeladzki Klub Sportowy Czeladź 
• Miejski Szkolny Związek Sportowy 
• Polska Federacja Ornitologiczna PZHK i PE – Oddział w Czeladzi 
• Zagłębiowskie Koło Pszczelarzy – oddział w Czeladzi 
• Terenowa Ognisko Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej “Saturn” 
• Akademia Piłki Nożnej Górnik Piaski Czeladź 

Siedziba przy ul. Mickiewicza 
• Klub Sportowy „Górnik Piaski” 

Siedziba przy ul. Norwida 11 
• Czeladzkie Stowarzyszenie Pomocy Osobom z Upośledzeniem Psycho-

Ruchowym (umowa użyczenia). 
 

ZADANIA WYKONYWANE WSPÓLNIE Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI: 

Dla Polskiego Związku Filatelistów Okręg Śląsko-Dąbrowski Katowice 
Młodzieżowe Koło im. Czesława Słani przy Szkole Podstawowej nr 1 w Czeladzi 
zakupiono katalogi filatelistyczne na potrzeby udziału w Ogólnopolskim Młodzieżowym 
Konkursie Filatelistycznym. 
 
 
 
 



Współpracowano z Miejskim Szkolnym Związkiem Sportowym poprzez 
sfinansowanie składek członkowskich za czeladzkie szkoły podstawowe oraz składek 
umożliwiających udział w międzyszkolnych zawodach sportowych na poziomie 
naszego powiatu. 
 
Sfinansowano szkolenia z zakresu czynności dnia codziennego, orientacji 
przestrzennej oraz warsztaty psychologiczne dla członków Polskiego Związku 
Niewidomych Okręg Śląski Koło w Czeladzi. 
 
Współpracowano z Caritas Diecezji Sosnowieckiej poprzez: 

• zapewnienie transportu dla uczniów zrzeszonych w Szkolnym Klubie 
Wolontariatu działającym przy Szkole Podstawowej nr 2 w Czeladzi do Zakładu 
Opiekuńczo-Leczniczego przy Domu Św. Józefa w Będzinie oraz Diecezjalnego 
Domu Matki i Dziecka w Sosnowcu 

• udostępnienie pomieszczenia w Kamienicy Konarzewskich na poniedziałkowe 
spotkania przedstawicieli Caritas z czeladzkimi wolontariuszami 

 
Zorganizowano Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych mieszkańców 
Czeladzi oraz Metropolitarną Wigilię dla Samotnych wraz z Fundacją Wolne Miejsce 
z Katowic. 
 

Współpraca ze Związkiem Harcerstwa Polskiego – Krąg Seniorów: 

• zorganizowano i sfinansowano wypoczynek dla czeladzkich dzieci w ramach 
„Nieobozowej Akcji Letniej” oraz podczas „Harcerskiej Akcji Zima” 

• zakupiono paczki dla dzieci biorących udział w imprezie integracyjnej 
zorganizowanej z okazji Mikołaja. 

 
 

BURMISTRZ  
mgr Zbigniew Szaleniec 


